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§86 SBN2021/82

Svar på motion om anläggning av beachvolley- handbollsplan vid 
Bollebygdskolan 

Beslut
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.
 
Reservation 
Jonny Svensson (S) och Otto Andreasson (S) reserverar sig mot beslutet. 

Ärendet
Ulf Rapp (S) föreslår i en motion att: kommunen anlägger en aktivitetsyta av sand på c:a 27 x 12 
meter nere vid Bollebygdskolan. Som en del i en i en satsning på barn och ungdomar i 
kommunen. En beachvolley/handbollsplan som ligger på skolområdet kan naturligtvis också 
användas på skolans idrottslektioner.
Motionären anger att en sån här yta under sommartid skulle öppna upp för mer spontanidrott 
och att skolan på kvällar och helger skulle bli en tryggare plats med fler positiva aktiviteter.
Motionären anger vidare det som viktigt med en sån här yta då att I skuggan av pandemin och 
föreningarnas stora svårigheter att bedriva normal verksamhet är det många barn som fått 
minskad rörelseaktivitet. Med minskad rörelse ökar risken för högre ohälsotal.

Kommunfullmäktige beslutade att sända motionen till samhällsbyggnadsnämnden för beredning.
Samhällsbyggnadsnämnden har berett ärendet och dialog i ärendet har hållits mellan 
samhällsbyggnadsförvaltningen och utbildningsförvaltningen.
 
Ekonomiska förutsättningar
Investeringskostnaden för att anlägga en beachvolleyplan skiljer sig mycket åt beroende på den 
aktuella platsens förutsättningar och vilken standardnivå som eftersträvas för anläggningen. En 
enklare anläggning för hemmabruk kan tillskapas för c:a 30 000 kr. För en anläggning i en 
offentlig miljö gäller en helt annan kravbild, såväl avseende vilka produkter som får användas och 
hur anläggningen kan utföras. När Göteborg Stad planerar för dylika anläggningar kalkylerar man 
för kostnader bortåt 500 000 – 1 000 000 kr, inklusive projektering, markarbeten och dränering, 
belysning, stängsel, kringarbeten och projektledning. Förvaltningen beräknar att 
investeringskostnaden för denna föreslagna anläggning hamnar någonstans mittemellan dessa 
ytterligheter. Att anlägga en sandad yta på c:a 15 x 30 meter med erforderlig dränering, 
undermarksarbete m.m. innebär en investeringskostnad på i storleksordningen 250 000 – 300 000 
kr. Därutöver får man räkna med kompletterande medel för eventuellt stängsel och belysning, om 
det anses nödvändigt.
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Bedömning
Jämfört med andra typer av uteaktivitetsytor är en beachvolley- handbollsplan en ur driftsynpunkt 
krävande yta att sköta. Bollebygdskolan ligger avskilt och till stor del fritt från insyn. Det får 
konstateras att skadegörelse och förekomst av krossat glas på och runt skolområdet är frekvent, i 
synnerhet under sommar- och semesterperioden. Då glasskärvor och andra vassa föremål 
gömmer sig väl i sand krävs det under sommartid mer eller mindre daglig rondering för att 
säkerställa att planen är säker. Därtill finns det problem med förekomsten av kattavföring i 
sandlådorna på närliggande förskolor, vilket kan bli ett problem även för denna föreslagna 
anläggning.
För att säkra kommunens rådighet över marken, som ligger inom ett potentiellt framtida 
expansionsområde för skolverksamheten, rekommenderas inte att marken upplåts till en extern 
part. Att överlåta driften till föreningslivet eller motsvarande ideella krafter är inte en lösning som 
förvaltningen rekommenderar. Som fastighetsägare kan kommunen aldrig friskriva sig ifrån sitt 
fastighetsägaransvar, vilket innebär att det ytterst och gentemot myndigheterna ändå alltid är 
kommunen som ansvarar för säkerheten på anläggningen.

Sett till att nyttjandet av en beachvolleyplan är begränsat till sommarsäsongen bör 
investeringskostnaden för att anlägga en sådan sättas i perspektiv till nyttjandegraden sett över 
helåret. Den bedömning som förvaltningen gör är att man i sådant fall får bättre utväxling på 
investeringen i en multisport arena, vilken dessutom är mer fördelaktig ur driftsynpunkt.
I sammanhanget bör nämnas att Bollebygdskolan i jämförelse med kommunens två andra 
skolområden är välförsedd med ytor för aktiviteter utomhus. Inom skolområdet finns såväl 
multisport arena som konstgräsplan, flera lekanordningar samt utomhuspingisbord. Dessutom 
planeras det för anläggande av ytterligare en tillgänglighetsanpassad lekplats i anslutning till skolan 
sommaren 2021. Förvaltningen konstaterar att det torde vara Örelundskolan eller Töllsjöskolan, 
snarare än Bollebygdskolan, som står näst på tur när en ny satsning planeras.

Ärendet har beretts av tjänstemän på samhällsbyggnadsförvaltningen som har haft dialog med 
tjänstemän på utbildningsförvaltningen vilkas synpunkter har vävts in i ovan bedömning.

Förslag till beslut
Samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.
 
Ledamöters förslag till beslut
Jonny Svensson (S) yrkar med stöd av Otto Andreasson (S) bifall till motionen. 
 
Beslutsgång
Ordförande finner att det finns två förslag till beslut och ställer dem mot varandra. Ordförande 
finner att samhällsbyggnadsnämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag till beslut. 
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Reservation 
Jonny Svensson (S) och Otto Andreasson (S) reserverar sig mot beslutet. 

Ärendets beredning
Ärendet har handlagts och föredragits av fastighetschef Emil Åsedahl.

Beslutsunderlag
 Svar på motion anläggning av beachvolley- handbollsplan vid Bollebygdskolan
 §32 Kf Motion (S) om anläggning av beachvolley- handbollsplan vid Bollebygdskolan
 Motion (S) om anläggning av beachvolley - handbollsplan vid Bollebygdskolan

Skickas till
Samhällsbyggnadsnämnden
Utbildningsnämnden
Kommunstyrelsen
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